役 員 会 議 事 録

（平成 22 年 5月 27 日）

出席者（敬称略、順不同）

森川 昭廣、山中 英壽、岡田 恭典、福田 利夫、田村 遵一、白倉 賢二、古屋 信彦、

廣村 桂樹、草野 元康、安部由美子、中村 哲也、饗場 庄一、大竹 誼長、猿木 和久、

横江 隆夫、山田 邦子、田村 勝、木谷 泰治、長嶋起久雄、梅枝 定則、鈴木 庄亮

学友会：4名

役員会冒頭 髙田邦昭群馬大学長から、「重粒子線治療の普及に係る募金事業」に対し、医学部同窓会

から寄附を受けたことによる感謝状の授与式が行われた。

報 告 事 項

１．法人のその後の活動について

山中理事長から、本日開催の第 83 回理事会及び第 25 回評議員会について、次のとおり報告があ

った。

・第 1号議案 平成 21 年度事業実績が承認された。

・第 2号議案 平成 21 年度収支決算(案)が承認された。

・第 3号議案 平成 21 年度財産目録が承認された。

・第 4号議案 平成 22 年度事業計画が承認された。

２．教授の会について

森川会長から、資料 1 に基づき概要の説明があり、出席予定について予備調査を行う旨報告があ

った。

３．その他

１）このたび修正した｢群馬大学医学部同窓会･刀城クラブ旗｣並びに新たに作成した｢財団法人群馬

健康医学振興会旗｣の披露があった。

２）チェンマイ大学への交流学生(5年生 4 名)から送られた置時計の披露があった。パジャジャラン

大学へ行った学生からもお土産をいただいた旨報告があった。

協 議 事 項

１．平成 21 年度地域医療貢献賞実施要項(案)について

森川会長から、資料 2 に基づき提案説明があり、審議の結果、承認された。

・支部長、支部幹事、クラス幹事及び同窓会役員へ推薦依頼 6月 1日（火）

・推薦締切 6月 30 日（水）

・受賞者の決定 7月 22 日（木）役員会

・授賞式 10月 9 日（土）同窓会総会

２．その他

１）会報編集状況について

福田会報編集委員長から、第 217 号(5 月 31 日発行)及び特集号｢群馬大学の臨床研修-プライマリ

ケアから専門医の取得まで-｣の進捗状況の説明があった。続いて、次号(第 218 号、9 月 15 日発行)

掲載予定の訪問インタビューについて提案があり、了承された。

○訪問インタビュー（夏休みに学生が訪問） 平成 22年 4月 1 日 国立感染症研究所所長に昇任

渡邉 治雄先生（昭 50 卒）

次回役員会開催日：6 月 24 日(木) 午後 7 時～

場 所：医学部 刀城会館